КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

08.09.2025                                      с. Суриково                                      № 49-157

О внесении изменений в решение

Суриковского сельского Совета

депутатов от 13.06.2023 г. № 24-97

«Об утверждении Положения о

порядке и условиях приватизации

Муниципального имущества

 Суриковского сельсовета

Бирилюсского района Красноярского края»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский

Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Суриковского сельского Совета депутатов

Бирилюсского района от 13.06.2023 г. № 24-97 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества

Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края»

следующие изменения:

 1.1. В пункт 6.1 Используются следующие способы приватизации

муниципального имущества:

Предложение - продажа муниципального имущества без объявления

цены со статьей 24 Федерального закона о приватизации;

Заменить предложением: продажа государственного или

муниципального имущества по минимально допустимой цене

1.2. Пункт 8.3. изложить в новой редакции: Информационное

сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, за

исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом о

приватизации, следующие сведения:

1) наименование государственного органа или органа местного

самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого

имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D37BDAFA828EC05BADB6CA82p0E4D

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты

счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов

документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями

договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и

юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при

проведении продажи государственного или муниципального имущества по

минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения

государственного или муниципального имущества (при проведении его

продажи посредством публичного предложения);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или

муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества,

объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах

торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое

в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 настоящего Федерального

закона осуществляет функции продавца государственного или

муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно

Правительства Российской Федерации, органа государственной власти

субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено

организовать от имени собственника продажу приватизируемого

государственного или муниципального имущества;

17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным

сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим

Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.

https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000578

 1.3 Пункт 8.9. изложить в новой редакции:

К информации о результатах сделок приватизации государственного или

муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке,

установленном пунктом 10 настоящей статьи, относятся следующие

сведения:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его

индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника

продажи, который подал предпоследнее предложение о цене такого

имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя

торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае,

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 настоящего Федерального

закона, лица, признанного единственным участником продажи

государственного или муниципального имущества по минимально

допустимой цене, в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи

24 настоящего Федерального закона.

2. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

  3. Решение вступает в силу после официального опубликования в

общественно-политической газете «Новый путь».

  4. Настоящее решение разместить на официальном сайте

администрации Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net и на

сайте https://surikovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Суриковского

сельского Совета депутатов                                                        Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета                                                 Н.П. Арапова

https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000556
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000634
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000762
https://legalacts.ru/doc/federalnyi-zakon-ot-21122001-n-178-fz-o/#000762
http://www.suradm.ucoz.net/